
 

Granskning av 

Kostnadsutveckling 
inom hälso- och 
sjukvårdsnämnden 

Revisionskontoret har på revisorernas 
uppdrag granskat kostnadsutveck-
lingen i hälso- och sjukvårds-
nämnden.  Granskningens syfte har 
varit att svara på om hälso- och 
sjukvårdsnämndens styrning, uppföl-
jning och kontroll av budgetavvikelse 
och beslutade åtgärder är tillräckliga. 

Vår sammanfattande bedömning är 
att hälso- och sjukvårdsnämnden inte 
har en tillräcklig styrning, uppföljning 
och kontroll av budgetavvikelser och 
att beslutade åtgärder inte är 
tillräckliga för att uppnå en ekonomi i 
balans och god ekonomisk hushåll-
ning. 

Ökande kostnader 
Nämndens kostnader har legat över 
budget samtliga år nämnden har 
funnits och underskotten har ökat.  

De stora kostnadsökningar som skett 
de senaste åren beror till viss del på 
omvärldsfaktorer som inflation och 
dyrare avtal med bemanningsföretag, 
men kostnadsökningarna är i en del 
fall större än genomsnittet för Sverige. 
Bland annat är kostnadsökningen för 
läkemedel i nivå med riksnivån 
medan kostnaderna för hyrpersonal 
är bland de högsta i Sverige i 
förhållande till regionens storlek. 
Hyrpersonalkostnaderna har också 
ökat mer än i andra regioner.  

Åtgärder är inte tillräckliga 
De åtgärder som har beslutats har inte 
varit tillräckliga för att minska 
underskottet och för en del beslutade 
åtgärder har kostnaderna istället ökat. 
I några fall har verksamheten upplevt 

viss motstridighet i de politiska beslut 
som har fattats. En del åtgärder 
behöver också mer stöd och resurser, 
både för att genomföras och för att 
kunna ta fram data och analys för det 
tänkta förbättringsarbetet. 

Det framgår i granskningen att det 
inte finns åtgärder på kort sikt som 
kan uppväga underskottet utan att det 
måste till en stor omställning av 
arbetssätt för att kunna klara 
nämndens uppdrag inom budget, 
vilket beräknas ta både tid och 
resurser för att kunna genomföras. 

Uteblivna effekter ej 
analyserade 
Nämndens resultat och beslutade 
åtgärder har följts upp, men de 
önskade effekterna av beslutade 
resultatförbättrande åtgärder eller 
orsaken vid brist på effekter har inte 
tydligt analyserats. 
 
 
 
 
 
Revisorernas skrivelse och revisionsrapport,  
se diarienummer Rev/6/2024.  
Rapporten kan även hämtas på:  
https://www.regionjh.se/revision  
 
För information, kontakta: 
Jan Rönngren, revisorernas ordförande 
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